
Informace ředitelky školy 01/2021– zahájení školního roku 2021-2022

Vážení rodiče,

v souladu s manuálem MŠMT ČR k provozu škol a školských zařízení ve školním roce
2021/2022 vzhledem ke COVID-19 a s přihlédnutím k provozním podmínkám naší
organizace Vás informuji o způsobu provozu školy od 1. 9. 2021.

Základní informace:

1. Škola zahájí ve školním roce 2021/2022 svou činnost v plném rozsahu v souladu se
školskými právními předpisy.

2. Ve dnech 1.9.(2.9.), 6.9., 9.9. 2021 proběhne screeningové testování žáků - viz Informace
ředitelky školy 02/2021

Preventivnímu testování nejsou povinny se podrobit děti a žáci, kteří mají řádně dokončené
očkování nebo  neuběhlo 180 dnů od prodělané nemoci COVID-19. Testování ve škole lze také
nahradit platným negativním testem z certifikovaného odběrového místa.

3. Každá osoba (děti, žáci, studenti, zaměstnanci, třetí osoby) je povinna si při vstupu do
budovy školy a ve společných prostorách zakrýt dýchací cesty - roušky, respirátory.

Pokud dítě nebo žák neabsolvuje preventivní screeningové testování a nevztahuje se na něj
příslušná výjimka z testování (prodělaná nemoc nebo očkování), bude mít povinnost nosit
ochranu dýchacích cest po celou dobu pobytu ve škole a školském zařízení, tzn. ve třídě při
výuce a ve společných prostorách školy (toto neplatí, pokud děti nebo žáci spadají pod
výjimky).
4. Zákonní zástupci předají třídnímu učiteli v prvním týdnu školního roku prostřednictvím
dítěte aktualizované kontaktní údaje ( e-mail, telefonní číslo) a informace o zdravotním stavu
dítěte ( info o příp. očkování, testování a průběhu Covid-19).

5. Pohyb zákonných zástupců žáků a dalších osob uvnitř budovy školy bude omezen na
nezbytné minimum. Osobní jednání s pedagogy je nutné si předem domluvit telefonicky nebo
e-mailem. V dohodnutém termínu si pedagog osobu, s níž je dohodnuta schůzka, vyzvedne u
vrátnice, případně informuje paní školnici a službu na vrátnici.

6. Žáci, zaměstnanci a další osoby s příznaky virového onemocnění nemohou vstupovat do
budovy školy.

7. V případě konkrétních mimořádných situací spojených s onemocněním covid-19 bude
škola vždy postupovat podle pokynů KHS a dodržovat všechna aktuálně platná mimořádná
opatření vyhlášená pro dané území příslušnou KHS nebo plošně MZd.

8. Veškeré aktuální informace budou zveřejněny na webu školy v záložce Výuka – Info -
COVID19 https://zs-skarvady831.cz/uvod/info-covid-19/ a rozesílány emailem zákonným
zástupcům. Zároveň budou zveřejněny na vstupních dveřích do školy.

https://zs-skarvady831.cz/uvod/info-covid-19/


A. Organizace školy dne 1. 9. 2021

1. Základní škola

Školní rok bude zahájen 1. 9. 2021 v 8:00 hod pro žáky 2. – 9. ročníku, v 8:20 hod pro nové
PRVŇÁČKY.

● Žáci 1. ročníku - slavnostní zahájení ve třídách v 8:20 hod v doprovodu max. 2
zákonných zástupců za splnění hygienických podmínek (ochranná rouška). V průběhu
slavnostního zahájení ve třídách obdrží rodiče informace o průběhu a organizaci
výuky v prvním týdnu a o konání třídní schůzky.  Vstup do budovy pro žáky 1.
ročníku od 8,10 hod hlavním vchodem budovy.

● Žáci 2. – 9. ročníku - slavnostní zahájení, jedna vyučovací hodina – přivítání a
sdělení informací k průběhu výuky v prvním týdnu. Na začátku proběhne 1.
screeningové testování.  Po 1. vyučovací hodině bude možný pobyt žáků ve ŠD.

Pohyb zákonných zástupců žáků a dalších osob uvnitř budovy školy bude omezen na
nezbytné minimum. Žáky si mohou rodiče vyzvednout před hlavní budovou školy. Další
informace na třídních schůzkách a při přihlašování do školní družiny.

2. Školní družina

● Provoz školní družiny bude zahájen 1. 9. 2021.

Podmínky:  Zákonný zástupce žáka odevzdá zápisový lístek příslušné paní vychovatelce nebo
vedoucí školní družiny. Přihlášení je možné ve dnech 30.,31.8. a 1.9.2021 odevzdáním
vyplněného Zápisového lístku. Další informace naleznete na webových stránkách školy v
záložce Služby – Školní družina: https://zs-skarvady831.cz/uvod/skolni-druzina/

3. Školní jídelna

Provoz školní jídelna bude zahájen 1. 9. 2021. Svačinky se až do odvolání nepřipravují.

Doba výdeje obědů:

● 1. 9. 2021 od 10:30 do 13:00
● od 2.-3. 9. 2021 od 11:00 do 14:00

● Odběr do jídlonosičů u okénka 11:15-11:30  a 13:45-14:00

Další informace naleznete na webových stránkách školy -
https://zs-skarvady831.cz/uvod/skolni-jidelna/

B. Organizace školy 2. 9. – 3. 9. 2021

Vstup do budovy přes šatny od 7:40 přes hlavní vchod budovy. Vstup do ranní ŠD od 6:00 –
6:30 bočním vchodem, od 6:30 hod pak přes hlavní vchod.

https://zs-skarvady831.cz/uvod/skolni-druzina/
https://zs-skarvady831.cz/uvod/skolni-jidelna/


Délka výuky 2. 9. – 3. 9. 2021

1. ročník: 2.,3.9 do 9.40 hod

2. – 5. ročník do 11,40 hod

6. – 9. ročník do 12,30 hod

● Provoz školní družiny pro žáky od 1. ročníku od 6:00 do 17:00 hod navazuje plynule
před a po vyučování

● Zákonní zástupci předají třídnímu učiteli v prvním týdnu školního roku
prostřednictvím dítěte aktualizované kontaktní údaje (e-mail, telefonní číslo)

● Žáci budou vybaveni rouškami, které budou používat ve společných prostorách školy.

Zabezpečení hygienických pravidel

● Pravidelné umývání a dezinfekce rukou. Dezinfekce a mýdlo v každé učebně školy
● Dezinfekce klik dveří a madel zábradlí v průběhu dopolední výuky a během střídání

dopolední a odpolední činnosti
● Vstup do školy a pohyb ve vnitřních prostorách školy pro zaměstnance školy a žáky s

ochranným prostředkem dýchacích cest
● Omezený pohyb žáků po škole na nejnutnější úkony – toaleta, komunikace s

vyučujícími
● Přechody žáků do odborných učeben na konci přestávek, zamezení shlukování žáků

před učebnami
● Pravidelné větrání učeben, šaten
● Hygienické prostředky při vstupech do školy
● Nutnost jednorázových papírových ručníků nebo kapesníčků v učebnách
● Otírání PC klávesnic a myší při příchodu do učeben výpočetní techniky
● Školní jídelna – průběžná dezinfekce stolů, výdej stravy bez samoodběrů jídla a

příborů, organizované příchody žáků na obědy.

Omezení pohybu rodičů a cizích osob v prostorách školy v průběhu výuky a školních aktivit .

V Ostravě – Porubě,  31. 8. 2021 Mgr. Martina Körberová,

ředitelka školy


